animus: istus effrenatum animum; Verr. V, 139. andacia: sese effrenata iactabit andacia; Catil. I, 1

cupiditas: cupiditates .. effrenatas habebat; Verr. I, 62. tua cupiditas effrenata; Catil. I, 25. cum ... effrenata cupiditate; dom. 115. *istius* ... effrenatae cupiditat; Scarr. c. 2, § 6.

furor: cuius .. de effrenato ... furore; bar. resp. 2. ems ... effrenatos furores; ib. 52. quoniam effrenatus furor; Sest. 82.

libido: o libidinem effrenatum! Cluent. 15. effrenatas suas libidines; Milo 76

mens: mente nescio qua effrenata; Cael. 35.

violentia: novi hominis ... effrenatam violentiam; Phil. XII, 26.

**effringo**, erbrechen, aufbrechen: foris: effringi multorum foris; Verr. IV, 52. foris aedis effringunt; ib. 96. „foris effregit“; Cael. 38.

ianuam: qua (ianua) effracta; Muren. 33.

valvas: effractis .. valvis; Verr. IV, 94.

**effugio**, entfliehen, entkommen, entrinnen, entgehen: 1. **abolut**: effugere non posses; Verr. III, 169. cum ... neque mari effugere ullo modo possent; ib. V, 91. semustilatus effugit; Tull. 18. qua effugere possent; Caec. 26. qua effugerent; ib. 44. qui effugerit; ib. 45.

a: a quibus (iudis) vix vivus effugit; Sest. 116.

de: quia de manibus vestris effugit; Sex. Rose.

34 quid de suis manibus effugerint; ib. 151.

ex: ex his ... rebus effugere te posse; Verr. II, 105. qui graviter saucius e caede effugerat; Tull.

22. rex ipse e manibus effugit; imp. Pomp. 22. quotiens ego ipse ... ex P. Clodii telis et ex eruentis eius manibus effugi! Milo 20. qui e proelio

effugerant; Phil. II, 71.

**II. mit Object:** alqd: haec cum tu effugere non potuisses; Scaur. 45. quae non effugisses; Phil. II, 53. alterum effugere nemo potest; ib. VIII, 29.

bella: parietes, quorum ornatus . . . tot bella effugerant; Verr. IV, 122.

calumniam: calumniam non effugiet; Cluent. 163.

conlegam: qui . . . L. Paulum conlegam effugere vellet; Milo 24.

crimen: qui . . . maledictum omne, non modo crimen effugit; Flacc. 7. videamur . . . avaritiae crimen effugere? ib. 89.

crudelitatem: cuius ego crudelitatem effugere non potuimus; Phil. XII, 20.

cruces: multas . . . cruces propositas effugere cupiebat; Verr. III, 70.

diem: si illum diem effugisset; Verr. II, 37.

famam: quotus quisque est qui istam (famam) effugere possit? Cael. 38.

famem, ferrum: milites, qui ferrum, qui famem, qui morbum effugerunt; Piso 98.

hominem: „effugiemus . . . hominem in quaerendo nimium diligenter“; Verr. a. pr. 29.

infamiam: crudelitatis infamiam effugerunt; leg. agr. II, 91. infamiam veram effugere non poterat; Cael. 11.

iniquitatem: cum per leges militaris effugere licet iniquitatem tribuni; Flacc. 77.

insidias: effugi insidias; Phil. XII, 26.

maledictum: f. crimen; Flacc. 7.

morbum: f. famem.

multitudinem: neque vim praetoris nec multitudinem creditorum nec bonorum proscriptionem effugere potuisset; sen. 11.

negotium: qui omne tale negotium cuperet effugere; Ligur. 4.

offensionem: non dubito quin offensionem neglegentiae . . . effugere non possim; Verr. I, 103.

pericula: haec . . . tanta pericula si effugero; Phil. XII, 30.

pestem: quod hanc . . . rei publicae pestem totiens iam effugimus; Catil. I, 11.

petitiones: quot ego tuas petitiones . . . parva quadam declinatione . . . effugi! Catil. I, 15.

poenam: nullius . . . iudicii poenam effugere potuerunt; dom. 108.

proscriptionem: f. multitudinem.

sermones: cuius frater germanus sermones iniquorum effugere non potuit; Cael. 38.

testem: cum iam testem illum efflagere non possit; Flacc. 41.

testimonium: te . . . testimonium . . . effugere non posse; Verr. IV, 44.

vim: f. multitudinem.

**effugium,** Gntfliehen: si non effugium, ne moram quidem mortis . . . adsequi potuit? Verr. V, 166.

**effundo,** ergießen, vergießen, ausschütten, aussprechen, loslassen, zerstreuen, verjähren: I. **mit ein- fachem Object:** alqm: deinde (eos) effundas reperio; Plane. 40.

alqd: id per luxuriam effundere; Sex. Rose. 6. qui . . . plura etiam effundet quam tu ei domi ante Praescripseris; Flacc. 23. effudit quae voluit omnia; ib. 41. utrum iste plus liberit [an vomuerit] an effuderit; Piso 22. nec enim omnia effundam; Phil. II, 43. quod statim effundas; ib. 50. quoniam modo illa tam multa . . . effuderit; ib. 66.

aerarium: effundamus aerarium; leg. agr. I, 15.

bona: cum effundant sua (bona); Phil. XI, 13.

carcerem: qui . . . carcerem totum in forum effudit; Sest. 95. quod in me carcerem effudistis; Piso 16.

consularis: f. Italianam.

fructus: effusis . . . fructibus vestris; leg. agr. II, 89.

indices: qui omnis indices tribunus e careere in forum effudit; har. resp. 34.

Italianum: omnis . . . consularis . . . cunctum se natum, totam Itaham [esse] effusam; Deiot. 11.

lacrimas: quas (lacrimas) tu . . . plurimas effudisti; Plane. 101.

manum: effusam illam . . . Catilinae importunam manum; Sest. 42.

patrimonium: ne effundat patrimonium; Cael. 42. patrimonium . . . suum effudit . . . non enim effudit; Phil. III, 3.

pecuniam: quamquam ea (pecunia) . . . sit effusa; Phil. I, 17. pecunia publica . . . effusa; ib. VI, 3.

praedam: effusa iam maxima praeda; Piso 48. sanguinem: qui multum pro re publica sanguinem effudistis; Milo 101.

senatum: f. Italianam.

spiritum: qui extremum spiritum in victoria effudistis; Phil. XIV, 32.

sumptus: sumptus effusi cum probro; Sex. Rose. 68.

vocem: vox in coronam turbamque effunditur; Flacc. 69.

II. **mit Doppeltem Accusativ:** te tua . . . mater pecudem ex alvo, non hominem effuderit; Fr. A. V, 9.

**effuse,** maſſes, verjährend: dono: non pauca suis adiutoribus large effuseque donabat; Sex. Rose. 23.

petulans: quam potestatem minuere . . . nemo tam effuse petulans comatus est; Piso 10.

vivo: si . . . (mulier) dives effuse . . . viveret; Cael. 38.

**effusio,** Herausflömen, Verjährendung: dico: quid (dicam) effusiones hominum ex oppidis? Piso 51.

facio: quas effusiones fieri putatis? Sex. Rose. 134. ni . . . multo maiores effusiones . . . fecisses; Scaur. 45.

**effusus,** verjährend: quis in largitione effusior? Cael. 13.

**egens,** arm, bedürftig: A. bei Substantiven: alqs: qui in sua re fuisset egentissimus; Sex. Rose. 23. qui postea factus sit egentissimus; ib. 88. cum esset egens; Cluent. 70. [huic] egenti et roganti . . . pecuniam credidit; Rab. Post. 4. nudus atque egens fugit e regno; ib. 39. advolasti egens ad tribunatum; Phil. II, 50. persona de nimo, modo egens, repente dives; ib. 65. quem . . . egentem . . . cognorat; ib. 78.

alqd: nihil . . . illo homine . . . egentius; Flacc. 53.

calumniator: est hic Ennius egens quidam calumniator; Cluent. 163.

cives: egentium civium . . . armis meis civis . . . obici; Milo 36.

fratres: vicerunt Agyrinenses fratres ita, ut egentes inanes disciderent; Verr. II, 25.

ganeo: in . . . egentissimum ganeonem; Sest. 111.

homo: hominem egentem; Quinet. 62. homini . . . egenti . . . quicquam dari; Verr. I, 123. homo egens et levis; ib. II, 94. homo levis atque egens; ib. III, 84. ad hominis egentis . . . familiaritatem se applicavit; Cluent. 66. homines tenuis atque egentes; Catil. II, 20. homini egenti; Flacc. 52. homini egentissimo; dom. 25. hominem sua virtute egentem; ib. 116. sic . . . homines egentes . . . lo quebantur; Fr. B. XV, II, 7.

latro: scelerato latrone atque egenti; Phil. XI, 4.

milites: tui . . . perditi milites atque egentes; dom. 58.

testes: per egentissimos testis; Flacc. 5 (3.38).

B. **allein:** 1. concupiscent: ut eas (pecunias) . . . egentes . . . concupiscant; dom. 46.

ferunt: egentes et perditos suffragium ferre; dom. 46.

H. **armo:** egentes in locupletis . . . armabantur; Plane. 86.

**prolecto:** egentis et levis spe legationis ... prolectat; Flacc. 18.

**video:** cum videatis ... ex altera parte egentem; Sex. Rose. 152.